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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-020-2015

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS TECNICPS DE RESTAURACI()[‘I, INTERVENCION, DE DISENOS
ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA, PARA EL DISENO DEL PROYECTO CENTRO
INTERPRETATIVO DE LA RUTA DEL CAFE EN LA ESTACION SAN FRANCISCO DEL MUNICIPIO DE

CHINCHINA - DEPARTAMENTO DE CALDAS.

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacién Abierta FNT-
020-2015 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de requisitos habilitantes asi:

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

PROPONENTES

CONSORCIO ARQUITECTOS RESTAURADORES - ESTACION SAN FRANCISCO

KGR PROYECTOS SAS

CLAUDIA HERNANDEZ ARQ S.A.S

EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

PROPONENTE A: CONSORCIO ARQUITECTOS RESTAURADORES -
ESTACION SAN FRANCISCO

DOCUMENTOS
PASA N OBSERVACIONES
SI NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 10-11;12-14
LEGAL
Subsanar. Allegar la copia de la cédula
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 38 de ciudadania del representante legal
de SGEA S.A.S
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 1617
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de X 7,8
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) N/A N/A N/A N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA N/A N/A N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 2829 DOCUMENTO
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) ! ADICIONAL cc.64.574.553
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 313233
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) o
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 3536
NACIONAL !
19,20,21,
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 2293
CETIFICADP NO ESTAR INQURSO EN CAUSAL DE X 2526
DISOLUCION Y LIQUIDACION !
FORMATO FTJA11 X 40,41,42
Subsanar. Se debe aportar el formato

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 44,45 por el consorcio y cada uno de los

consorciados.

P Subsanar. Se debe aportar el formato
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES :
X por el consorcio y cada uno de los

DE RIESGO !

consorciados.
CENTINELA OK

VERIFICACION NO CUMPLE
PROPONENTE B: KGR PROYECTOS SAS
DOCUMENTOS
PASA N OBSERVACIONES
SI NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 57
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION X 1113
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 26
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de X 9
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) N/A | N/ZA N/A N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA N/A N/A N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X 19 DOCUMENTO ADICIONAL
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 2122
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) !
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 24
NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15
CETIFICAD? NO ESTAR INQURSO EN CAUSAL DE X 17
DISOLUCION Y LIQUIDACION
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FORMATO FTJA11 X 26

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 3031
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 33

DE RIESGO

CENTINELA OK

VERIFICACION

CUMPLE

NOTA 1. Se aclara que en la propuesta se encuentra un CD, el cual no fue

relacionado en el Acta de Cierre Publicada.

PROPONENTE C: CLAUDIA HERNANDEZ ARQ S.A.S

DOCUMENTOS
PASA FOLIO
NUMERO OBSERVACIONES
Sl NO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION X 910, 1433
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 72
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de X [¢)
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) N/A | N/ZA N/A N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA N/A N/A N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA X 6667
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) !
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 68 69
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) !
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 7071
NACIONAL !
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 12
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 35
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 73
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 74
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FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 75
DE RIESGO
CENTINELA oK
VERIFICACION CUMPLE
PROPONENTE D: EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS
DOCUMENTOS
PASA FOLIO
NUMERO OBSERVACIONES

S NO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 23
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

X 1667
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 73
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de | X 515
la Ley 789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) N/A -1 /A N/A N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA N/A | N/A N/A N/A
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA | 70
GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 1
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X 72
NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 68
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 69
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 7679
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 80
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 81
DE RIESGO
CENTINELA oK

VERIFICACION

CUMPLE
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VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

EXPERIENCIA GENERAL

FIDUCOLDEX

PROPONENTES CERTIFICACIONES

VERIFICACION

$59.872.100.00.
Actividades desarrolladas

> Estudios técnicos.
> Proyecto de restauracion.

ARQUITECTOS de la invitacién.
RESTAURADORES

ESTACION SAN o Experiencia aportada por el integrante: Elena Catia
FRANCISCO Hernandez de Lavalle. Un Contrato de consultoria No.
FPT 035 de 2012, con el Consorcio Alianza Turistica firmado
por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN,
prestar sus servicios para realizar la actualizacién de los disefios
existentes (estructurales, de instalaciones eléctricas, presupuesto
general detallado por APU y demds que se requieran) para el
teatro de Santa Marta teniendo en cuenta las normas existentes y
vigentes para tal fin. Valor de  $93.264.000.00 Valor final:

$113.764.000.00. CUMPLE.

Actividades desarrolladas

APU).

e Experiencia aportada por el integrante: Max Ojeda
Gémez Certificaciéon del contrato de consultoria
2005 ejecutado con la Corporacién de la Candelaria, firmada
por Gabriel Pardo Garcia. Obijeto: Elaborar el proyecto de
restauracién de la Plaza de Mercado de las Cruces, ubicada en
la calle 1 No. 4-50 de Bogotd D.C; de acuerdo con la
descripcién, especificaciones y demds condiciones establecidas
en el pliego de condiciones y en la propuesta. Valor:

» Estudios preliminares del inmueble.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de entrega o acta de liquidacién con el fin de verificar
CONSORCIO las actividades y las condiciones técnicas solicitadas en los términos

que fiene por obijeto:

» Actudlizacién de disefios existentes. (estructurales,

instalaciones eléctricas, presupuesto general detallado por

NO CUMPLE

BASSI BURGOS Restauraciones 04.

Actividades desarrolladas

e Una certificacion de INVIAS, del contrato No. 2440-2012,
firmada por Carlos Alberto Valencia Escobar, del contrato que
tiene por objeto: estudios y disefios para la adecuacién funcional
y la restauracién de la estacion del ferrocarril de Chusaca en el
Municipio de Soacha y Alban en el Municipio de Alban
Departamento  de Cundinamarca.  Valor

EDGARDO EDMUNDO Participacién en el Consorcio 60%. Integrante del Consorcio

$206.904.560.00

> Resefia histérica. Investigacién constructiva y tipolégica.
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> Llevantamientos topogrdficos, arquitecténicos y fotogréficos.
> Estudios patolégicos, planos de calificacién.
» Estudios geotécnicos y de vulnerabilidad sismica.
> Estudios fitosanitarios.
> Estudios de propuestas hidrosanitarias, incendios, redes NO CUMPLE
eléctricas y de voz y datos.
»  Propuesta de reforzamiento estructural.
> Propuesta de adecuacién y restauracién arquitecténica.
> Presupuestos y programacién.
» Trdmites antes entidades y Mincultura.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de

recibo o acta de entrega o acta de liquidacién con el fin de verificar

las actividades y las condiciones técnicas solicitadas en los términos
de la invitacién.

e Una certificaciéon de INVIAS, del contrato No. 2441-2012,
firmada por Carlos Alberto Valencia Escobar, del contrato que
tiene por objeto: estudios y disefios para la adecuacién funcional
y la restauracién de la estacién del ferrocarril de Gualanday en
el Municipio de Coello, Departamento del Tolima. Valor
$109.905.360.00 Participacién en el Consorcio 60%. Integrante
del Consorcio Restauraciones 04.

Actividades desarrolladas

> Resefa histérica. Investigacién constructiva y tipolégica.

> levantamientos topogrdficos, arquitecténicos y fotogréficos.

> Estudios patolégicos, planos de calificacion.

> Estudios geotécnicos y de vulnerabilidad sismica.

> Estudios fitosanitarios.

» Estudios de propuestas hidrosanitarias, incendios, redes
eléctricas y de voz y datos.

> Propuesta de reforzamiento estructural.

> Propuesta de adecuacién y restauracién arquitecténica.

»  Presupuestos y programacién.

> Trdmites antes entidades y Mincultura.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de

recibo o acta de entrega o acta de liquidacién, con el fin de verificar

las actividades y las condiciones técnicas solicitadas en los términos

de la invitacién.

e Una certificacién del contrato de consultoria No. 157 del
02 de febrero de 2012 ejecutado con el Ministerio de
Relaciones Exteriores, firmada por Diego Fernando
Fonnegra Velez. Objeto: Prestacién de  servicios
profesionales para realizar todas las actuaciones
administrativas y técnicas para llevar a cabo  la

CLAUDIA HERNANDEZ restavracion de la Casa del Mdérquez de Valdehoyos NO CUMPLE
ARQ SAS. Monumento Nacional ubicado en el Centro Histérico de la
ciudad de Cartagena de Indias DT y C, de propiedad del
Fondo Rotario del Ministerio de Relaciones Exteriores.

Valor: $209.913.600.00.
Calle 28 N° 13a-24 Fdificio Museo d'el Parque Piso 6° Fax:
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Actividades desarrolladas

No fue posible verificar la totalidad de las actividades contractuales.
SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de entrega o acta de liquidacién, con el fin de verificar
las actividades, fecha de inicio y terminacién y las condiciones
técnicas solicitadas en los términos de la invitacién.

KGR PROYECTOS SAS.

- Certificacién del confrato de prestacién de servicios ejecutado
con la Federacién Colombiana de Ganaderos, firmada por JAIME
DAZA ALMENDRARES, cuyo objeto fue Prestacion de servicios
tendientes a desarrollar el proyecto integral de manzana de
restauracién y ampliacién de un Bien de Interés Cultural ubicado en
la calle 37 No. 14-31/35/63 cuyo destino serd la sede de
FEDEGAN en Bogotd, por valor de $189.000.000.00

Actividades desarrolladas

Tramitacidn ante autoridades correspondientes.

Estudios técnicos requeridos para la tramitacién.

Estudios y proyectos técnicos de obra nueva.

Anteproyecto y proyecto arquitectonico de intervencién.
Supervisién arquitecténica.

SUBSANAR: Allegar acta de terminacién o acta de recibo o acta
de entrega o acta de liquidacién, con el fin de verificar el nimero y
fecha de contrato, las actividades adelantadas en la intervencién del
Bien de Interés Cultural — BIC (no se especifica las actividades de
intervencién al BIC y las actividades se manifiestan obra nueva) y
demds items expresados en el contenido de certificaciones
solicitadas en los términos de la invitacién.

YV VVYVYYVYYVY

- Certificacién del contrato de prestacién de servicios No. SDRD-
PS-056-07 ejecutado con REDEBAN MULTICOLOR S.A., firmada por
CONRADO OSORIO OSPINA, cuyo objeto fue Redlizacién de
todas las actividades preliminares tendientes a la puesta en marcha
de los trabajos del proyecto arquitecténico: contratacién y
coordinacién de todos los disefios técnicos: instalaciones
hidrosanitarias, instalaciones eléctricas, instalaciones especiales,
mobiliarios; presupuesto de obra e implementacién de la gerencia
del proyecto de restauracién, reforma y ampliacién de la sede de
REDEBAN MULTICOLOR S.A., situada en la carrera 21 No. 33-16
de la ciudad de Bogotd. Valor de $315.000.000.00

Actividades desarrolladas
» Coordinacién de todos los disefios técnicos: instalaciones
hidrosanitarias, instalaciones  eléctricas, instalaciones
especiales, mobiliarios;  presupuesto de obra e
implementacién de la gerencia del proyecto de
restauracién, reforma y ampliacién
SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de entrega o acta de liquidacién, con el fin de verificar
las actividades y las condiciones técnicas solicitadas en los términos
de la invitacién.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

CONSORCIO
ARQUITECTOS
RESTAURADORES
ESTACION SAN
FRANCISCO

CONSORCIO
ARQUITECTOS
RESTAURADORES
ESTACION SAN
FRANCISCO

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: OSCAR RAFAEL GUIO RUIZ
Exp. Tarjeta Profesional: 13/05/1993
Presenta carta de intencién.

DIRECTOR/ COORDINADOR DE CONSULTORIA

- Una certificacién del contrato No. 2439 del 2012, firmada por
EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS, el contrato que tiene
por objeto: ejecucién de los estudios y disefios para la adecuacién
funcional de la estacién férrea del municipio de Caracoli
departamento de Antioquia. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia de certificacién o contrato
acompaiada del acta de terminacién o acta de recibo o acta de
liquidacién, con el fin de verificar con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Un acta de entrega vy recibo final del contrato No. 163 del 2013,
firmada por OSCAR RAFAEL GUIO RUIZ y YELITZA
MORENO MORA, ¢l contrato que tiene por objeto: Consultoria
para la realizacién del proyecto de restauracién del edificio de la
asamblea departamental ubicada en el palacio de San Francisco
en Bogotd D.C. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia de certificacién o contrato
acompaiado del acta de terminacién o acta de liquidacién, con el
fin de verificar cargo y actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. {No especifica) firmada por
LUIS ALFONSO PARDO HERRERA, del contrato que tiene por
objeto: {No especifica expresamente objeto) solo certifica que se
realizaron estudios técnicos y un proyecto de restauracién de la
antigua casa cural adjunta al templo parroquial. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo,
actividades realizadas, fechas de inicio y entrega y valor total de
contrato, nimero y objeto de contrato.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Arquitecta  Magister en Restauracién de
Monumentos Arquitectdnicos.

Nombre: CAROLINA ORTIZ A PEDRAZA

Exp. Tarjeta Profesional: 22/04/2002

Presenta carta de intencién.

ASISTENTE DE ESTUDIOS DE CONSULTORIA

- Una certificacién y copia del contrato 108 de 2014, firmada por
el Arquitecto Max Ojeda Gémez. El contrato que tiene por objeto:
Contratar la consultoria para actualizar y complementar los

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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estudios técnicos y el proyecto de restauracién integral del Teatro
Municipal del Municipio del Jardin - Departamento de Antioquia.
NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato 001 de 2011, firmada por el
arquitecto Max Ojeda Gémez. El confrato tiene por objeto:
Adelantar estudios requeridos como base para la realizacién del
proyecto de restauracién de la totalidad de la casa ubicada en la
calle 14 No. 4-32. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato 148 de 2013, firmada por el
arquitecto Max Ojeda Gémez. El contrato tiene por obijeto:
Elaboracién de la interventoria técnica, administrativa y contable
para el proyecto urbano y actualizacién de los estudios técnicos
para la restauracién, adecuacién funcional y reforzamiento
estructural de la plaza Santa Maria ubicada en la calle 27 No. 6-
29 en Bogotd D.C. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil Magister en Estructuras.
Nombre: ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO

Exp. Tarjeta Profesional: 12/12/1985

Presenta carta de intencién:

ASESOR ESTRUCTURAL

- Una certificacién del contrato 2081672 de 2008 suscrito entre
FONADE y Consorcio JOSUE GALVIS CONSULTEC, firmada por
OMAR CARDONA, LUIS ENRIQUE ROJAS Y CESAR TULIO
MORENO. El objeto del contrato es: Consultoria para realizar los
estudios y disefos de vulnerabilidad sismica, patologia estructural,
refuerzo estructural y demds estudios arquitecténicos. Técnicos y de
proteccién del edificio San Agustin del Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico en Bogotd D.C. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato de consultoria (No especifica)
firmada por el MAX OJEDA GOMEZ. El objeto del contrato es:
Andlisis de vulnerabilidad sismica, célculo estructural y proyecto de
reforzamiento estructural de la plaza de mercado de la Cruces,
ubicada en la calle 1 No. 4-50 de Bogotd D.C. NO CUMPLE

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo,
actividades realizadas y nimero de contrato.

- Una certificacién del contrato de interventoria P-30-00158/2001
firmada por DIEGO MEJIA RAMIREZ Y PIEDAD JIMENEZ
MONTOYA. El objeto del contrato es: La interventoria de las obras
para la reconstruccién y restauracién de la Escuela Apostélica y
Santuario La Milagrosa en San Rosa de Cabal e Interventoria del
estudio de vulnerabilidad sismica”. NO CUMPLE

NOTA: El objeto del confrato no cumple de acuerdo a lo
solicitado en la experiencia requerida, el proponente presenta un
proyecto de interventoria a obras y estudios, y los términos de la
invitacién y adenda sefialan de proyectos de consultoria en
disefios de estructuras o reforzamiento estructural.

PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

EDGARDO
EDMUNDO BASSI
BURGOS

Titulo Profesional: Arquitecto Especialista en Conservacién y
restauracién del patrimonio arquitecténico.

Nombre: EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS

Exp. Tarjeta Profesional: 17/11/1998

Presenta carta de intencién.

DIRECTOR/ COORDINADOR DE CONSULTORIA

- Una certificacién del contrato 169 DE 2013, firmada por
ANGELICA MARIA PECHA. El objeto del contrato es:
Consultoria para la elaboracién de los estudios técnicos para la
restauracién integral del antiguo templo de Tausa Cundinamarca
segin convenio IDECUT 385 de 2013. Bien de Interés Cultural.
NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato 2440 de 2012, firmada por
CARLOS ALBERTO VALENCIA ESCOBAR. El objeto del contrato es:
Estudios y disefios para la adecuacién funcional y la restauracién
de la estacién del Ferrocarril de Chusaca, municipio de Soacha y
Alban en el municipio de Alban, Departamento de Cundinamarca.
NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

NO CUMPLE
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Titulo Profesional: Arquitecta Magister en Patrimonio Cultural y
Territorio.

Nombre: YASMEDIS ALICIA CONSTANTE FIGUEROA

Exp. Tarjeta Profesional: 08/09/2000

Presenta carta de intencién.

ASISTENTE DE ESTUDIOS DE CONSULTORIA

- Una certificaciéon del contrato de Consultoria No. 200921085
del 02 de octubre de 2009, firmada por ARACEY DEL C.
NARVAEZ ALTAMIRANDA. El objeto del contrato es: Estudios
preliminares para la intervencién del Camerin de la Iglesia Nuestra
Sefiora del Rosario y la Casa Cural del Municipio de Rio de Oro,
Departamento del Cesar. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato de servicios independientes
01/2013, firmada por EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS. El
objeto del contrato es: Estudios y disefios para la restauracién, la
remodelacién y las adecuaciones funcionales para la intervencién
del templo de la primera iglesia presbiteriana principe de paz
ubicada en la Calle 24 No. 5-39/43/53. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Ingeniero Civil Magister en Ingenieria estructural.
Nombre: ALEXANDER OCTAVIO GOMEZ CASSAB

Exp. Tarjeta Profesional: 20/08/2008

Presenta carta de intencién:

ASESOR ESTRUCTURAL

- Una certificacién del contrato 2440 de 2012, firmada por
EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS. El objeto del contrato es:
Estudios y disefios para la adecuacién funcional y la restauracién
de la estacién del Ferrocarril de Chusaca, municipio de Soacha y
Alban en el municipio de Alban, Departamento de Cundinamarca.
Proyecto ALBAN NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato 2440 de 2012, firmada por
EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS. El objeto del contrato es:
Estudios y disefios para la adecuacién funcional y la restauracién
de la estacién del Ferrocarril de Chusaca, municipio de Soacha y
Alban en el municipio de Alban, Departamento de Cundinamarca.

Proyecto CHUZACA NO CUMPLE.

NO CUMPLE
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SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato MF MC 031 2014, firmada por
EDGARDO EDMUNDO BASSI BURGOS. El objeto del contrato es:
Consultoria en la elaboracién de estudios, disefios y formulacién
proyecto de reforzamiento estructural y presupuesto de obra
detallado por etapas (incluye medios magnéticos) para el templo
doctrinero de Tobasia del Municipio de Floresta. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

CLAUDIA
HERNANDEZ ARQ
SAS.

Titulo  Profesional: Arquitecto  Magistra en Restauracién de
Monumentos Arquitecténicos.

Nombre: CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE

Exp. Tarjeta Profesional: 18/08/1988

Presenta carta de intencién.

DIRECTOR/ COORDINADOR DE CONSULTORIA

- Una certificacién y copia del contrato 295 de 2013, firmada por
JEANET LUISA HERNANDEZ. El objeto del contrato es:
Elaborar el proyecto de intervencién integral para la Basilica del
Sagrado Corazén de Jesis-glesia del Voto Nacional, ubicada en
la Cra 15 No. 10-43 en Bogotd D.C. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Dos certificaciones del conirato 2594 de 2013, firmada por
JEANET LUISA HERNANDEZ y JUAN MANUEL DIAZ
CASTRO. El objeto del contrato es: Realizar los estudios técnicos y
proyecto integral de la estacién del Ferrocarril de Salento,
inmueble localizado en el drea rural del municipio de Salento
Quindio declarado BICN. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Dos certificaciones del contrato 2537 de 2013, firmada por
JEANET LUISA HERNANDEZ y JUAN MANUEL DIAZ
CASTRO. El objeto del contrato es: Realizar los estudios técnicos
preliminares de diagnéstico de las salas de exposiciones
permanentes 7 y 13 del Museo Nacional de Colombia para la
propuesta de adecuacién general. NO CUMPLE.

NO CUMPLE
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SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato 2344 de 2012, firmada por
JEANET LUISA HERNANDEZ. El objeto del contrato es:
Desarrollo de los trabajos de inventario inmueble y mueble,
levantamiento y registro de la informacién, seguimiento al estado
de conservacién, definiciones de dreas afectadas y de influencia y
requerimiento PEMP de las estaciones de pasajeros BIC nacional,
relacionadas con las estaciones del ferrocarril y dando
cumplimiento a los alcances necesarios para el desarrollo del
contrato No. 2344/12. CUMPLE. Presenta acta de
liquidacién del contrato.

- Dos certificaciones del contrato CT-044-OTC-09 de 2013,
firmada por JEANET LUISA HERNANDEZ y MAX OIJEDA
GOMEZ Y LUIS HERNANDO GUERRERO LOPEZ. E objeto
del confrato es: conceptualizacién arquitecténica y proyecto de

infervencién de los bienes muebles y sus espacios arquitecténicos
contenedores en el Teatro Colon de Bogotd. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato 33 de 2006, firmada por JEANET
LUISA HERNANDEZ. El objeto del contrato es: estudio
preliminar, diagnéstico y propuesta integral para las obras de
mantenimiento y propuesta integral para las obras de
mantenimiento y conservacién fachada principal edificio Lievano y
palacio Municipal y la estructura de entrepisos en madera, sede de
la alcaldia mayor de Bogotd, ubicada en la carrera 8 No. 10-65.
CUMPLE Presenta acta de liquidacién.

- Una certificacién del contrato No. (No especifica) de 2006,
firmada por JEANET LUISA HERNANDEZ. E|l objeto del
contrato es: Realizar el proyecto de intervencién del Teatro Faenza
ubicado en la calle 22 No. 5-50 NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Dos certificaciones del contrato No. (No especifica) de 2006,
firmada por JEANET LUISA HERNANDEZ y LEILA ROCIO
VELEZ CARDENAS. El objeto del contrato es: Ejecutar los
estudios preliminares como investigacidn histérica, evolucién
cronolégica e investigacién constructiva, proyecto integral de
restauracién y demds proyectos técnicos complementarios.  NO

CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
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actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. 001/2004, firmada por
NOHORA AGUILERA G. El objeto del contrato es: Realizar los
disefios arquitecténicos necesarios para llevar a cabo las obras de
ampliacién del hotel de la Opera primero piso y séptimo piso del
edifico Stella. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Dos certificaciones del contrato 290 de 2003  firmada por
CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ DUARTE y CLAUDIA
ACEVEDO RODRIGUEZ. El objeto del contrato es: Elaborar los
estudios técnicos y proyecto de restauracién integral del Liceo
Agustin Nieto Caballero de Bogotd D.C.  NO CUMPLE.

El primer documento es una autocertificacién.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Dos certificaciones del contrato 232 de 2002 firmada por
CLAUDIA PATRICIA HERNANDEZ DUARTE y NORMAN
LUIS DIAZ CASTRO. El objeto del contrato es: redlizar la
consultoria para el levantamiento arquitecténico diagnéstico del
estado general y propuesta de restauracién de la plaza de Toros
de SantaMaria NO CUMPLE.

El primer documento es una autocertificacién.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Un acta de liquidacién del contrato de consultoria 132 de 2001
firmada por CARLOS SANABRIA, FERNANDO FORERO Y
ARAMINTA BELTRAN Y CLAUDIA HERNANDEZ. El| objeto
del contrato es: estudios previos para la realizacién de los disefios
y proyecto arquitecténico de la Casa Mérquez de Valdehoyos de
Cartagena de Indias  NO CUMPLE.

SUBANAR: Allegar copia de la certificacién o copia del contrato,
consecuente al acta de liquidacién.

- Una certificacién del contrato 889-99  firmada por ALVARO
BARRERA HERRERA. E| objeto del contrato es: Estudios previos y
el proyecto integral de restauracién del Antiguo Hospital de San
Juan de Dios de Santa Marta NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.
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- Una certificacién laboral firmada por ALVARO BARRERA
HERRERA. Participacién como profesional en la intervencién a
diversos inmuebles BIC NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Dos certificaciones del contrato 001 de 2011  firmada por
JEANET HERNANDEZ DUARTE y CARLOS ALBERTO
CORREA. E| objeto del contrato es: Realizar dentro de una fase
inicial un diagnostico general y prefactibilidad para el predio con
la direccién calle 60 No. 7-06/12 NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién laboral  firmada por JUAN LUIS MORENO
CARRENO irabajo de restauracién para la casa Museo de la
Quinta de Bolivar. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién laboral firmada por ALVARO BARRERA
HERRERA. Participacién como residente en la intervencién del
Hotel Santa Teresa de Jesis de Cartagena NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

Una certificacién del Contrato No. SOP-C-934-99, firmada por
LUIS FERNANDO SALGADO. El objeto del conirato fue:

Remodelacién y restauracién de la Estacion del Ferrocarril del
Municipio de Girardot. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

Una certificacién del contrato  250/2013, firmada por
ADRIANA MARTINEZ SANCHEZ adecuaciones y reparaciones
locativas de las zonas de las Plazas de Armas, Plaza configua
fachada y muro de cerramiento perimetral en las instalaciones de

la Casa de Narifio. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.
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Titulo  Profesional:  Arquitecto  Magister en Restauracién de
Monumentos Arquitecténicos.

Nombre: JUAN CARLOS ARTURO CANCINO DUARTE

Exp. Tarjeta Profesional: 15/06/1996

Presenta carta de intencién.

ASISTENTE DE ESTUDIOS DE CONSULTORIA.

- Una certificacién del contrato de Consultoria No. 2219 de 2008,
firmada por LINA CONSTANZA BELTRAN BELTRAN. E| objeto
del confrato es: Elaborar los estudios técnicos y el proyecto de

restauracién del Museo de Arte Colonial en Bogotd. NO
CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato del Convenio de Asociacién No.
1494 de 2006 No. 2219 de 2008, firmada por LINA
CONSTANZA BELTRAN BELTRAN. El objefo es: Aunar
esfuerzos de toda indole para la elaboracién de los estudios
técnicos, diagnéstico y propuesta de intervencidn de la Fachada
del Museo Nacional de Colombia. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato de Consultoria No. 0662 de 2006,
firmada por NESTOR VARGAS PEDROZA. E| objefo del
contrato  es:  levantamientos  arquitectdnicos,  valoracidn
patrimonial, investigacién histérica y realizacién de la ficha de
inventario de varias iglesias BIC NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién laboral, firmada por ERNESTO MOURE
ERAZO. Certificando su participacién en el proyecto integral de
restauracién de la Iglesia de San Nicolds de Tolentino en
Barranquilla. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. 392 de 2004, firmada por
CAROLINA MARQUEZ DIAZ. El objeto del contrato es:
Terminacién de las obras de restauracién de la Iglesia de San José
de Tadé — Chocs. NO CUMPLE

NO CUMPLE
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SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién de desempefio de supervisién del convenio No.
2050209 de 2005, firmada por CONSTANZA XIMENA
PAUCART OSPINA. El objeto del contrato es: realizar los
estudios técnicos, diagnéstico y propuesta de restauracién del

Teatro Colon de Bogotd. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién de participacion en el desarrollo de proyectos,
firmada por LINA CONSTANZA BELTRAN BELTRAN. El objeto
es: Participacién en el desarrollo de proyectos integrales de
infervencién para varios bienes inmuebles de interés cultural. NO

CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una copia del contrato de prestacién de servicios No. 2421 de
2013, firmada por ENZO RAFAEL ARIZA AYALA Y JUAN
CARLOS ARTURO CANCINO. El objeto del contrato es:
elaborar lo términos tcnicos de referencia que sean requeridos
para la contratacién de estudios preliminares de diagnéstico y las
propuesta de intervencién de las salas de exposicién permanente
en el Museo Nacional de Colombia. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacion del contrato de Consultoria No. 525 de 2004,
firmada por CAROLINA MARQUEZ DIAZ. E|l objeto del
contrato es: Realizar la interventoria técnica administrativa y

financiera de las obras de restauracién de la Escuela Maria
Inmaculada de la Isla de Providencia. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una copia del contrato de prestacién de servicios No. 0418 de
2014, firmada por ENZO RAFAEL ARIZA AYALA Y JUAN
CARLOS ARTURO CANCINO. El objeto del contrato es:
elaborar lo términos tcnicos de referencia que sean requeridos
para la propuesta de intervencién de obra y adecuacién
museogrdfica de la sala de exposicién permanente en el Museo

Nacional de Colombia. NO CUMPLE
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SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato de consultoria No. 2120 de 2013,
firmada por CARLOS FERNANDO AMEZQUITA MERCHAN.
El objeto del contrato es: Elaborara los estudios técnicos y el
proyecto de restauracién de la Casa Natal de Rafael Pombo
localizada en la Carrera 5 No. 10-03/21 de Bogotd. NO
CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil especialista en estructuras.
Nombre: ANTONIO JOSE FUERTES CHAPARRO

Exp. Tarjeta Profesional: 12/12(1996

Presenta carta de intencién:

ASESOR ESTRUCTURAL

- Una certificacién del contrato 003-36-2011, desempefiando
actividades de disefio estructural y revisién de capacidad de carga
firmada por CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE. El objeto del
contrato es: Realizar las obras civiles fase 1-2011 por el sistema
de administracién delegada, para la  terminacién de la
restauracién del teatro Faenza localizado en la Calle 22 No. 5-24
NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una cerfificacién del contrato No. 002-2011, firmada por
CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE. El objeto del contrato es:
Asesoria preliminar, disefio estructural y reforzamiento y asesoria
de construccién necesaria para llevar a cabo las obras para la
casa y lote Cr 1 No. 809 NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. 007-2594-13, firmada por
CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE. El objeto del contrato es:
Realizar el estudio de vulnerabilidad sismica, reforzamiento para
el proyecto estacién de Ferrocarril, Salento-Quindic.  NO

CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

NO CUMPLE
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- Una certificacién del contrato No. 008-2702 de 2013, firmada
por CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE. E| objeto del contrato es:
Realizar estudio geotécnico de vulnerabilidad sismica, evaluacién
y propuesta estructural para el proyecto e restauracién integral de
lo casa Policarpa Salavarriela CUMPLE Aporta acta de
liquidacién bilateral.

- Una certificacién y copia del contrato No. 007-295 y 012-295
de 2013, firmada por CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE. El
objeto del contrato es: Elaboracién de estudios de vulnerabilidad
sismica y consolidacién para la iglesia basilica del Voto Nacional
en Bogotd D.C. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. 009-042 de 2014, firmada
por CLAUDIA HERNANDEZ DUARTE. E| objeto del confrato es:
Asesoria estructural para la estructura en concreto de Tramoya
construccién de galeria oriental y disefios de tanque de agua red
de incendios y suministro Teatro Faenza NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. 3055 de 2008, 1249 de
2009, 890 de 2010, 1463 de 2010, 670 de 2011, 1531 de
2012 y 525 de 2013, firmada por RODRIGO MARCELO
CORTES SOLANO. Cuyos objetos han contemplado la asesoria
estructural, el acompafamiento, la adecuacién y la remodelacién
de planta fisica. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién del contrato No. 847 de 2013, 849 de 2013,
1659 de 2013 y 1666 de 2013, firmada por MARIA CRISTINA
FONSECA BALLESTEROS. Cuyos objetos han contemplado la

asesoria estructural, el acompafiamiento, la adecuacién y la

remodelacién de planta fisica. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas.

- Una certificacién de prestaciéon de servicios para diversos
proyectos en el disefio estructural para diversas obras en edificios.
Firmada por SERGIO TOBON RESTREPO. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de

recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
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| actividades realizadas.

PROPONENTES

CERTIFICACION

VERIFICACION

KGR PROYECTOS
SAS.

Titulo Profesional: Arquitecto Especialista en restauracion Y
conservacién del patrimonio  arquitecténico.  Especialista  en
planeacién y desarrollo regional sostenible.

Nombre: LUIS EDUARDO GARCIA PACHECO

Exp. Tarjeta Profesional: 12/07/2001

Presenta carta de intencién.

DIRECTOR/ COORDINADOR DE CONSULTORIA.

- Una certificacién del contrato (No especifica), firmada por
ROCIO BULA DE ESCAFF E| objeto del contrato es: Director de
consultoria para el proyecto de modernizacién del Auditorio Mario

Santo Domingo en el antiguo edifico de la Aduana.  NO
CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato.

- Una certificacién del contrato (no especifica), firmada por
ROCIO BULA DE ESCAFF El objeto del contrato es: Restitucién
del local del segundo piso de la Estacién Montoya NO
CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato, fecha de inicio y de
finalizacién del contrato.

- Una certificacién del contrato (no especifica), firmada por
ROCIO BULA DE ESCAFF El objeto del contrato es: restauracién
del Conjunto conformado por el antiguo edificio de la estacién
Montoya. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato.

- Una certificacion del conirato (no especifica), firmada por JAIRO
GIRALDO VIZCAINO El objeto del contrato es: construccién del
mezzanine en el primero y adecuacién de oficina edifico del

Tranvia. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Arquitecta  especialista en conservacién y
restauracién del patrimonio arquitecténico.

Nombre: JAVIER ENRIQUE CAPARROSO SARMIENTO
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Exp. Tarjeta Profesional: 28/04/2004

Presenta carta de intencién.

ASISTENTE DE ESTUDIOS DE CONSULTORIA.

- Una certificacién de prestacion de servicios de asesoria firmada
por ERNESTO MOURE ERASO. El objeto del contrato es:
Restauracién Iglesia San Nicolds de Tolentino - Barranquilla  NO
CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato, fecha de inicio y de
finalizacién del contrato.

- Una certificacién de prestacién de servicios de asesoria firmada
por WILFREDO ARGUELLES ALARCON. E| objeto del confrato
es: Asesoria y acompafamiento de obras durante la rehabilitacion,
restauracién y adecuacién de la antigua estacién del ferrocarril
Bolivar en el Municipio de Puerto Colombia. NO CUMPLE

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y

actividades realizadas y el No. de contrato, fecha de inicio y de
finalizacién del contrato.

Una certificacién al contrato No. 262 de 2004, firmado por
EMILCE ZABALETA ROMERO, E| objeto del contrato es:
Mantenimiento y conservacién de la Ermita San Lucas del Molino -
Gudijira.

SUBSANAR: No presenta acta de recibo o acta de terminacién o
acta de liquidacioén.

Allegar del acta de terminacién o acta de recibo o acta de entrega
o acta de liquidacién, con el fin de verificar las actividades y las
condiciones técnicas solicitadas en los términos de la invitacién.

NO CUMPLE

Titulo Profesional: Ingeniero civil, especialista en estructuras.
Nombre: ALEXANDER CARRILLO ESCALANTE
Exp. Tarjeta Profesional: 26/04/2001

Presenta carta de intencién:

ASESOR ESTRUCTURAL

- Una certificacién laboral de participacién en el contrato KGR-CP-
003-2013, firmada por Katya Gonzdlez Rosales. El objeto del
contrato es: consultoria de estudios y disefios técnicos para la
ampliacién y reforzamiento estructural del inmueble de la Cr 20

No. 33-37 en la localidad de Teusaquillo. NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato.

- Una certificacién del contrato PSJPG-0026-2009, firmada por

NO CUMPLE
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JUAN PABLO GONZALEZ. E| objeto del contrato es:
Realizacién de los cdleulos y disefios estructurales para la obras de
restauracién estructural del BIC denominado “Casa Camacho”
localizado en la Cr 8 No. 69-60 de la ciudad de Bogotd. NO
CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de terminacién o acta de
recibo o acta de liquidacién, con el fin de verificar cargo y
actividades realizadas y el No. de contrato.

En consecuencia, se concede hasta el dia veintiocho (28) de mayo de 2015, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el
proceso, de acuerdo al cronograma vy los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes
deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5. Causales de rechazo.

h. Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en
los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse.
En este evento, serd rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente
para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en
debida forma y en el término previsto por FONTUR.

COMITE EVALUADOR
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